
Sommer- 
oplevelser  

på Fyn

På brovandring  
over Lillebælt

Drik molekaffe  
på Bjørnø

Fyn har fået sin  
egen hotdog

UGE 26 | 2019

STRØJER SAMLINGEN BILER MED HISTORIE

Bogyden 12 · 5610 Assens
T+45 64 79 13 99
strojersamlingen.dkALLE TIRSDAGE I JULI FRA KL. 16 20

DATO TEMA

TIRSDAG02.07 BENTLEY 100ÅR
TIRSDAG09.07 DANSKMOTORSPORT
TIRSDAG16.07 NYE BILER I STRØJER SAMLINGEN
TIRSDAG23.07 KOENIGSEGGS 25ÅRS JUBILÆUM
TIRSDAG30.07 IKONISKEMC’ER I 1960’ERNE,

1970’ERNEOG1980’ERNE

Køb din billet online og spar 50,- kr.
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Anja Limkilde  
anli@jfmedier.dk

Jeg bor helt ude  i det fynske sommerland. 
Mellem stranden og skoven, gyldne mar-
ker og den blå himmel. Om vinteren har 
vi øen, havet og skovene for os selv. Der 
kører kun naboer ned ad vejen. Med lange 
intervaller kommer også en renovations-
bil (hver anden uge) og en postbil (cirka 
en gang om ugen) forbi.

Nu er stilheden brudt. Det begynder li-
ge så stille omkring påske, hvor sommer-
husgæster og ditto ejere begynder at fylde 
på vejene. Efter 1. juni skal man gå zigzag 
mellem de tysktalende turister i byens gå-
gader, og når skolernes sommerferie be-
gynder, skal vi stå i kø i brugsen og ved ba-
geren.

Men Jeg kan godt forstå , at I gerne vil hol-
de ferie herude. Det, der føles som en vel-
bevaret hemmelighed halvdelen af året, er 
pludselig afsløret: Her er godt nok skønt.

Der er højt til himlen og masser af plads 
til alle sommergæsterne på sandstrande-

ne. Aftenerne er lyse og lange, og når mør-
ket sent falder på, er himlen spækket med 
stjerner, som man kun kan se herude, 
hvor der ikke er gadelygter.

Men det er ikke kun den overdådige 
stjernehimmel, der er værd at opleve i det 
fynske sommerland, derfor har vi samlet 
en række artikler på de følgende sider, der 
kommer ud i havet, op i højderne, ind i læ 
og på grillbar i vandkanten.

Vi kigger på det vestfynske fra oven på 
en Bridgewalking-tur over Den Gamle Lil-
lebæltsbro. Det er kun det tredje sted i ver-
den, hvor man kan opleve at vandre på 
toppen af en bro. 

Eksotiske oplevelser er der også i det 
sydfynske, hvor man kan tage på øhop i 
øhavet med den gule katamaran Seahawk, 
der bruger vandvejen til at binde de små 
øer sammen.

saMMenhængskraft  er der også i den nye 
fynske hotdog Snapperen. Den er ind-
begrebet af fynsk mad samlet i et hurtigt 
måltid og bliver solgt på grillbarer, cam-
pingpladser og turistattraktioner over he-
le øen.

Og skulle det blive regnvejr, som det så 
ofte gør, når man holder sommer i Dan-
mark, har rejsebogsforfatteren, der forel-
skede sig i Fyn, Else Marie Lehman, fun-
det fem tip til gode, indendørs oplevelser 
på øen.

Vi håber, I nyder sommeren på Fyn. 
Men vi glæder os også til at få øerne for os 
selv igen til vinter.

Velkommen i det 
fynske sommerland

Kolofon
koMMercielt tillæg

Udkommer med:  
Fyns Amts Avis, Fyens 
Stiftstidende, Dagbladet 
Holstebro, Dagbladet Ringkøbing-
Skjern, Dagbladet Struer, Lemvig 
Folkeblad, Randers Amtsavis, 
Viborg Stifts Folkeblad, Århus 
Stiftstidende, Fredericia 
Dagblad, Horsens Folkeblad, 
JydskeVestkysten og Vejle Amts 
Folkeblad.
 
Udgives af: Jysk Fynske Medier P/S
 
Ansvarshavende chefredaktør: 
Peter Orry
 
Indhold: Redaktionschef og 
magasinredaktør Hanne D. Frette 
hda@jfmedier.dk, 65455207
 
Salg: Salgsleder Anne Karlskov 
akp@jfmedier.dk 65455373
 
Tryk: Jysk Fynske Mediers Avistryk
 
Forsidefoto: Peter Leth-Larsen

FF  
Der er højt til himlen og masser 
af plads til alle sommergæster-
ne på sandstrandene. Aftenerne 
er lyse og lange, og når mørket 
sent falder på, er himlen spæk-
ket med stjerner, som man kun 
kan se herude, hvor der ikke er 
gadelygter.
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Hindsgavl Al le 2 · 5500 Middelfart · 70 12 36 00 · post@huset-middelfart.dk · huset-middelfart.dk

Du kan finde meget inspiration til dit byggeprojekt
på internettet, men helt tæt på kommer du aldrig.
Det gør du til gengæld i HUSET Middelfart.
Her kan du både se og røre. Vælge og vrage.
Og tilmed gøre det i ro og mag, uden der står en
sælger og ånder dig i nakken.

I vores 28.000 kvm store byggeudstilling finder du
alle typer materialer til renovering af huset eller
haven inklusive Danmarks største udstilling af
fritidshuse.

Udstillingen er åben hele sommeren fra kl. 10-17
- og både adgang, parkering og kaffe er helt gratis.

Besøg Danmarks største,
fysiske byggeudstilling

et gavekort til Jem & Fix

VIND

1.000,-
VÆRDI

Udfyld kuponen, klip den ud
- og aflever den ved indgangen,
så deltager du i lodtrækningen.
Vi trækker en vinder fredag
den 9. august 2019.

Navn:

Postnummer:

Mail:

Telefon:
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Preben og Freddy (forrest i billedet) er på en af deres halvårlige 
mandeture uden koner. Her fortæller de gamle historier fra 

tiden på skibene eller værftet, hvor de arbejdede 
sammen, og så oplever de naturen, går ture, 

tager på museum eller som i dag, går 
forrest på turen over Den Gamle 

Lillebæltsbro. Foto: Peter 
Leth-Larsen
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Brovandring i blæsevejr
Mellem Fyn og Jylland kan man, som det eneste sted i Europa, gå på 

toppen af en bro. Bridgewalking på Den Gamle Lillebæltsbro 
er da også blevet et populært turistmål. Både for et par 

gamle kammerater på mandetur, et ægtepar på udflugt  
og for titusindevis af andre besøgende, der hvert år 

tager en guidet tur over Lillebælt. Avisen gik med  
en tilfældig fredag i blæsevejr.

Fortsættes på næste side »
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Anja Limkilde, anli@jfmedier.dk

Det rasler, klirrer og klinger, hver gang man tager 
et skridt. Sikkerhedskæderne rutsjer i hak gen-
nem en skinne, og når godstogene kører forbi et 
sted nedenunder os, ryster broen.

- Kan du mærke, den bevæger sig? spørger 
Bridgewalking-guide Karin Kjeldsen med et smil.

Bag smilet ligger en enorm fascination for den 
monumentale konstruktion, der siden 1935 har 
båret biler, tog, cyklende og gående over vandet 
mellem Fyn og Jylland. Den Gamle Lillebæltsbro 
er lavet til at kunne bevæge sig og give sig i læng-
den alt efter rystelser, vejrlig og temperatursving-
ninger.

Og den kan snildt holde 100 år endnu, når ar-
bejderne er færdige med reparationerne på vej-
banen, mener hendes guidekollega Niels Dalga-
ard, der leder gruppen på den toenhalv kilometer 
lange gåtur 60 meter over vandet.

Turistmagnet af stål
Hvert kvarter sommeren igennem leder guiderne 
en ny gruppe af brovandrere ud på Den Gamle 
Lillebæltsbro. Det bliver til titusindvis af menne-
sker om året. I alt har over 191.000 set Lillebælt fra 
broens højeste punkt, siden Bridgewalking be-
gyndte for fire år siden.

Men broen var allerede en turistattraktion, da 
den blev bygget i årene op til 1935. Ifølge Visit Lil-
lebælt var den en af landets største tilløbsstyk-
ker for nysgerrige besøgende. Det betød, at Mid-
delfart voksede med pensionater, spisesteder og 
kiosker, og at både sejlede turister ud fra Middel-
fart, så de kunne komme helt tæt på byggeriet, 
der skulle være med til at binde Vest- og Østdan-
mark sammen. Og til indvielsen i 1935 stod – for-
uden kongen og statsministeren – 50.000 men-
nesker klar til at overvære det første røde lyntog 
køre over Lillebælt.

Siden 2015 har man kunne se det hele fra oven. 
Iført en grå heldragt og behørigt sikkerhedsudstyr 
bliver man ledt op ad trapper, til man går langs 

toppen af broen. På det højeste punkt ud for stål-
fag nummer 32 er man 60 meter over havover-
fladen, og har – på klare dage – en helt overdådig 
udsigt ud over Lillebælt, Fyn og Jylland.

Mod vest ser man Hindsgavl, Skærbækværket, 
Kolding og Snoghøj Højskole. Mod øst ligger Den 
Nye Lillebæltsbro, der kom 35 år efter den første, 
da biltrafikken fyldte mere end den smalle bilba-
ne på den gamle bro kunne rumme. Her ser man 
også byerne: Fredericia og Middelfart.

Men det vigtigste er næsten vandet under os. 
Og ikke mindst dyrene, der lever i det.

- Det, folk gerne vil se, og det, der er det eksoti-
ske, er marsvin og sæler. Og godstog, siger Karin 
Kjeldsen.

Det sidste har vi allerede mærket i benene.
På toppen af broen har de fleste i selskabet ta-

get hætterne i de grå dragter op om ørerne, for 
det blæser godt i dag.

- Det kunne godt have været lidt mere stille, 
men udsigten er flot, siger Eivind Larsen fra Hor-
ne nord for Varde, der har taget konen med på 
brovandring.

Skyerne trækker sammen og danner en flot dra-
matisk ramme om den lige så grå bro. På trods af 
blæsten er der ikke noget, der hedder dårligt vejr 
på en Bridgewalking-tur.

- Der er ikke to ture på broen, der er ens. Det er 
altid noget nyt, siger Niels Dalgaard, der har gået 
i både tæt tåge og smukke solnedgange.

Turene bliver kun aflyst, hvis det blæser mere 
end 17 meter i sekundet, hvis der er risiko for lyn-
nedslag, eller hvis der er sne og is på vej. En lille 
smule regn eller vind må man gardere sig mod 
med ordentligt tøj, ligesom fornuftige sko er nød-
vendige, for vi går på trapper og kravler på stiger 
for at komme allerøverst op.
På gangbroen, der krydser togbanen, gør vi op-
hold og nyder, at højden giver en uforstyrret ud-
sigt over Lillebælt, der er Danmarks største na-
turpark. Under os rumler et passagertog den ene 
vej, og et tysk godstog tuder som hilsen, inden det 
kører under os mod Jylland.

Iklædt de grå 
Bridgewalking-
overtræksdragter 
går man næsten 
i et med broen. 
Det er nu også 
meningen, så de 
mange tusinde 
turister ikke 
forstyrrer bil- og 
togtrafikken. 
Alligevel er 
der godstoge, 
der tuder, når 
gruppen står og 
nyder udsigten 
over togbanen. 
Foto: Peter Leth-
Larsen

Fortsættes på næste side »Fortsat fra foregående side »

Danmarks største naturpark breder sig over 
cirka 370 kvadratkilometer i Lillebælt og kysterne 
omkring.

Naturen omkring Lillebælt er unik, da bæltet 
er både lavt og dybt, og snævres ind, så den 
stærkeste strøm i de danske farvand, glider 
gennem her. Strømmen skaber en hård havbund, 
som gør områdets planter specielle.

I vandet lever blandt andre 3000 marsvin, der giver 
området verdens tætteste bestand af de små 
hvaler. Man kan også fange havørreder. Det er for 
eksempel populært blandt dykkere, der fanger 
fiskene med harpun.

Du kan opleve marsvinene på tætteste hold på en 
af marsvine- eller hvalsafariturene. Hver tirsdag 
sejler Aventura ud fra Middelfart og om mandagen 
sejler skibet fra Fredericia. Mandag, onsdag, 
torsdag og søndag sejler Mira3 på hvalsafari 
fra Middelfart. Der er også marsvinesejlture fra 
Skærbæk fiskerihavn.

Der er desuden mulighed for at opleve vandet på 
lejede havkajaker eller kanoer.

Er man en landkrabbe, kan man blive på Middelfart 
Marina, hvor de mindste kan klappe en fisk i 
rørebassinet. Der er flere vandsportsaktiviteter 
for større børn. Det er hver tirsdag fra 2. juli til 20. 
august.

Find flere oplevelser i Naturpark Lillebælt på 
https://naturparklillebaelt.dk

 

Fakta
Naturpark LiLLebæLt



2 OVERNATNINGER
MED DANSK MORGENBORD

2 X 2 RETTERS AFTENBUFFET

INCL. SEJLTUR MED M/S HELGE
Tilbuddet er gældende til 15. september 2019

2 OVERNATNINGER
MED DANSK MORGENBORD

2 X 2 RETTERS AFTENBUFFET

EN HEL DAGS ENTRÉ TIL EGESKOV
Tilbuddet er gældende til 20. oktober 2019

2 OVERNATNINGER
MED DANSK MORGENBORD

2 X 2 RETTERS AFTENBUFFET
EN HEL DAGS ENTRÉ TIL
ODENSE ZOO

Tilbuddet er gældende til 13. december 2019

MED SEEJJLLTTUURR
PÅ SMUKKE
SVENDBORG
SUND

MED BESØG
PÅ
FANTASTISKE
EGESKOV

MED BESØG
I HYGGELIGE
ODENSE ZOO

Miniferie
Hotel Vissenbjerg Storkro!

Læs mere om, eller bestil dit næste
opho d ho Dan ke Hoteller på:

Hotel Phønix Hotel
Hjallerup Kro

Dronninglund Hotel
Hotel

Søparken

Hotel Limfjorden

Hotel MarinaHotel Vildbjerg

Hotel Falken Østergaards Hotel

Golf Hotel Viborg

Hotel Medi

Hotel LynggaardenHotel
Ringkøbing

Hotel Juelsminde
Strand

Hotel Årslev Kro

Hotel
Dagmar

Hotel
Ansgar

Hotel
Norden Hotel

Vissenbjerg
Storkro

Hotel
Menstrup

Kro
Hotel Vinhuset

Nørherredhus
Hotel
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T f. 6447 33880 · nfoo@vvissenbjerg toorkro dkk

Se vore mange andre minniiffeerrie ilbud på www.visssennb ergst krro.dk

BØRN UNDER

12 ÅR HALV PRIS

BØRN UNDER 4 ÅR
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300,-
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PRIS PR PERSON945,-I DOBBELTVÆRELSE

PRIS PR PERSON965,-I DOBBELTVÆRELSE
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- Da bilerne kørte på broen, var der også mange, 
der hilsede og dyttede. Men det må de egentlig 
ikke. Men det var et tysk tog, så det vidste han 
nok ikke, forklarer Karin Kjeldsen.

De hilsende bilister og togførere er en af grun-
dene til, at man får en grå heldragt på, inden man 
går op på broen. For de besøgende på broen skal 
falde i et med stålkonstruktionen, så de hverken 
forstyrrer trafikken eller naboerne.

På udkig efter hvaler
Vi har vendt ansigterne tilbage mod Fyn, Konge-
brokroen og Hindsgavl dyrepark. I en grøn lys-
ning står hundredvis af krondyr. Det ene øjeblik 
peger og overvældes vi. Det næste er de væk.

- Det er nok larmen, der har skræmt dem, me-
ner Karin Kjeldsen. For selv om vi går i et med far-
ven på broen, så rasler og skramler vi os gennem 
de toenhalv kilometers gåtur. Men gør vi holdt, 
sætter os på en lille hylde på broen og kigger ud 
over vandet, glemmer man helt udstyr, larm og 
blæst. I horisonten er et træskib på vej ind i bæl-
tet, og lige nedenfor broen fanger et marsvin vo-
res opmærksomhed i korte glimt.

Marsvinene er ikke et sjældent syn fra broen, 
for Lillebælt rummer 3000 af de små hvaler. Det 
er den største koncentration af marsvin i verden. 
Marsvinet er den eneste hval, der yngler i Dan-
mark, men fra tid til anden kommer der større, 
mere spektakulære hvaler forbi. Også i Lillebælt.

Vi holder vejret lidt og gætter på, hvor den lille 
mørke finne kommer op næste gang, men bliver 
revet ud af gemmelegen med marsvinet, da grup-
pen rasler videre på broen. 

Der er ikke lang til ophold og dvælen, for et 
kvarter efter os kommer det næste hold broturi-
ster for at se samme udsøgte udsigt.

Se flere billeder på næste side »

Man kommer tæt på livet som brobisse, for man 
får lov til at kravle op og ned af stigerne, når man 
skal krydse tog- og bilbanen på broen. Derfor skal 
man heller ikke være gangbesværet, hvis man skal 
opleve udsigten over bæltet. Foto: Peter Leth-Larsen

Fortsat fra foregående side »

Bridgewalking åbnede 10. maj 2015 på Den Gamle 
Lillebæltsbros 80 års fødselsdag. Det er det eneste 
sted i Europa, man kan gå på toppen af en bro. 
Ifølge guiderne findes der kun tre steder i verden 
med Bridgewalking. De andre to er i Australien og på 
New Zealand.

Hele sommeren er der ture fra klokken 10 om 
formiddagen, til solen går ned. En guidet tur over 
broen koster 289 kroner for voksne. Børn under 16 
år betaler 229 kroner. Turen tager to timer inklusiv 
sikkerhedsinstruktion, og man starter og slutter på 
Fyn-siden. Man går i grupper på op til 20 personer.

Besøgende på broen skal leve op til nogle krav for at 
kunne deltage:

 z Man skal være over 140 centimeter høj.

 z Ikke være gangbesværet.

 z Være i nogenlunde form.

 z Ikke have højdeskræk.

 z Ikke være gravid over 23. uge.

 z Ikke være påvirket af alkohol eller andre rusmidler.

Man må ikke tage kameraer, mobiltelefoner (eller 
andre løse genstande) med på broen. Men guiderne 
tager billeder af alle besøgende på et nøje udvalgt 
sted, hvor baggrunden er flot.

Se mere på bridgewalking.dk.

 

Fakta
Bridgewalking



Fruens Bøge Skov 7 - 5250 Odense SV - Tlf. 66 11 99 11 - www.carlslund-restaurant.dk

...Det hyggeligste sted i verden

Fynsk køkken når det er bedst!
Restaurant CarlsLund bygger på gamle traditioner samt faglig kunnen.
Vi bruger bl.a. lokale bagere, sylter selv, og bruger årstidens grøntsager.

Som gæst på Restaurant CarlsLund, kan du altid forvente god
dansk mad, hvor vi sætter en ære i hjemmelavede traditioner.

Vi vil gerne give dig en madoplevelse, der harmonerer
med vores dejlige omgivelser.

Spis en dejlig frokost/middag med familien
og gode venner og nyd den skønne skov
og natur, i Fruens Bøge.
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Udsigten er udsøgt fra toppen af broen. Kigger man mod vest, kan 
man se Den Nye Lillebæltsbro, der blev bygget i 1970, og som forbinder 
motorvejene på Fyn og i Jylland med hinanden. Foto: Peter Leth-Larsen

Man må ikke selv medbringe kameraer, 
telefoner eller andre former for løse 
genstande, men guiderne foreviger 
turen højt over Lillebælt ved at tage 

billeder af hver eneste besøgende. De 
har fundet det helt rigtig spot, hvor 

man har den anden bro i baggrunden. 
Foto: Peter Leth-Larsen

Lige for tiden er det kun toge, der kører 
over Den Gamle Lillebæltsbro, som er 
lukket for biltrafik, mens broen sættes 
i stand. Broen blev indviet i 1935, da et 
rødt lyntog kørte over og sprængte den 
røde snor. Om bord på toget dengang 
var både kongen og statsministeren: 
Christian 10. og Thorvald Stauning. 
Foto: Peter Leth-Larsen

Slip din indre gorilla løs på vores 
fantastiske trætopbaner! +45 29 16 74 75 ·  info@gorillapark.dk gorillapark.dk

BOOKING ANBEFALES!gorillapark.dk

KLATRING, SJOV 

OG SPÆNDING FOR 

HELE FAMILIEN!

8 FORHINDRINGS-
BANER FRA LET TIL 

UDFORDRENDE I 
1-26 METERS 

HØJDE!



Europas
største bisonfarm

Sommer Åbent 2019
Uge 28 -32 den 10/7 - 11/8

Onsdag til Søndag
Guidet tur (éntre) kl. 11, 13, 15, 17
Indianer maling/løb kl. 13 - 15
Show /event
Nyt hver ugedag kl. 16 -17,30
Gårdbutik kl. 10 - 18,30
Restaurant frokost kl. 12 - 15
Restaurant aften kl. 17,30 - 21

www.ditlevsdal.dk
Tokkerodvej 24 · 5462 Morud · Tlf. 6480 1227 · restaurant@ditlevsdal.dk

Show / Event
Onsdag Schumann

Western show (entré)
Torsdag Ugler fra

Uglernes Verden
Fredag Live Country musik
Lørdag Schumann Western

show (entré)
Søndag Præriens Krybdyr

fra Terrariet

Overnat på prærien
i hytte eller shelter

Hytterne er helt nye og har
plads til 8 personer. Du kan
nyde et afslappende
vildmarksbad eller du kan sove
på bisonskind under åben
himmel i en af vores shelters.

Tag på en af de guidede ture, hvor du
kommer helt tæt på de store dyr.
I restauranten byder vi på en lækker
frokostbuffet og en dejlig aftenbuffet,
hvor du kan smage forskellige udskæringer
og tilberedninger af bison.

Køb lækre kødudskæringer, specialøl,
chokolade, bisonbamser og indianerfjerr med
hjem eller bestil en kop kaffe/te med
hjemmelavet kage. Skal du selv eller unggern
forkæles, kan vi også tilbyde en gammeldag
vaffel med hjemmelavet is, guf og syltettøj

Masser af aktiviteter med fri-leg for storre
og små og en sjov udendørs indianerbane,
omgivet af den skønne natur. Gå heller iikke glip
af sommerens forskellige shows og evennts.

Open Air
koncert

d. 4.- 5. juli
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Anja Limkilde,  anli@jfmedier.dk

Fra toppen af Milebjerg på Bjørnø kan man se 
langt ud over Det Sydfynske Øhav. Der er udsigt 
til Strynø, Lyø, Avernakø, Skarø, Drejø og Hjortø, 
alle øer som man kan besøge med den gule kata-
maran Seahawk, der sejler øhopsturister i som-
mermånederne. 

Bjørnø rager med sin 23 meter høje bakke op i 
landskabet. For den er den eneste af øerne, som 
istiden formede til et naturligt højt udkigspunkt 
midt i øhavet, hvor bølgetoppe og bøgetoppe el-
lers er de højeste punkter. 

- I modsætning til de andre øer er Bjørnø ikke 
flad. Den er en lille moræneknold midt i vandet. 
Der er en fantastisk udsigt fra bakketoppen, som 
man kan gå op til. Man kan faktisk gå rundt om 
hele øen på bare et par timer. Og når det er godt 
vejr, samles man til molekaffe på havnen. Her er 
øhavets bedste udsigt, fordi man ser ind mod Fa-
aborg og Svanninge Bakker, når man nyder sol-
nedgangen, siger Mads Rye Sletbjerg, turistma-
nager i Visit Faaborg. 

Han glæder sig over at have fået endnu en idyl-
lisk ø med på øhop-ruten.

- Bjørnø er lidt speciel, for der bor kun 32 men-
nesker på øen. Med færgen tager det et kvarter 
til Faaborg, og det vil sige, at de fastboende, der 
arbejder, alle pendler til Fyn. Der er stort set al-
drig et hus til salg derovre, for det er attraktivt at 
bo der. Samtidig betyder det også, at Bjørnø ikke 
lever af turismen på samme måde som de andre 
øer. Måske er det derfor, den først kommer med 
i samarbejdet nu, vurderer Mads Rye Sletbjerg. 

På den sydfynske ø kan man besøge Café Pi-
leflet, og et ishus på havnen holder åbent i som-
mermånederne. Der er kun et par sommerhuse, 
men ingen man kan leje. Til gengæld kan man 
leje huse og værelser hos Bjørnøgaard eller over-
natte i telt på naturlejrpladsen. Dagligvarer skal 
man have med fra Fyn, hvis man overnatter. 

Ro og ren luft
På bilfrie Bjørnø kan man opleve det, der virke-
lig trækker turister til øhopsruten i det sydfynske. 
Ro og ren luft. 

- De moderne turister søger renhed: rent miljø 

og ren luft. De søger ro, stilhed og oplevelser uden 
digital støj. Og måske en dag bliver det en me-
get større værdi, end vi lige går og tror. Men det 
er også det, man finder på de sydfynske øer. Det 
bimler ikke med reklamer og telefoner. Sidste år 
var en fantastisk sommer for øhoppet. Og mange 
dage var der udsolgt. Men vi passer også på ikke at 
sende for mange mennesker ud på øerne, fordi de 
mister deres værdi, hvis der lige pludselig er flere 
mennesker på Avernakø end i Faaborgs gågade, 
siger Mads Rye Sletbjerg. 

Man starter sit øhop i en af købstæderne: 

Rudkøbing, Svendborg eller Faaborg. Og med 
en øhopbillet til 220 kroner kan man hoppe 
mellem de syv øer: Bjørnø, Strynø, Lyø, Aver-
nakø, Skarø, Drejø og Hjortø. Billetten gæl-
der i syv dage eller indtil man stiger af ved 
en af købstæderne på Fyn eller Langeland.  
Selv om det er den ene idylliske, lille ø efter den 
anden, er der oplevelser nok at fylde en uge med.

- Det, der er så spændende ved de syv øer, er, 
at de har hver deres specielle miljø og traditio-
ner. På Lyø kan de lokale guider fortæller om de 
blå kanter rundt om husene, der skal holde onde 
ånder væk, og på Strynø danser de om majstang. 
På Bjørnø har Gasolin indspillet to plader, og på 
Drejø kan man komme på hjemstavnsmuseum. 
Der er nok af historier og fortællinger, siger Mads 
Rye Sletbjerg.

Sejl 
med til 
øhavets 
flotteste 
udsigt
Syv øer er i 2019 en del af 
det sydfynske sommer-
øhop. Den gule katamaran 
Seahawk forbinder de små 
øer på kryds og tværs, mens 
de vanlige færger sejler 
besøgende til og fra Fyn. 
Som noget nyt er Bjørnø 
med på vandruten.

 z Hele juli og august sejler 
skipper Michael Jensen sin 
katamaran Seahawk i fast 
rutefart mellem syv sydfynske 
øer.

 z Det koster 220 kroner at tage 
på øhop i Det Sydfynske Øhav, og 
billetten gælder i syv dage, men 
udløber, hvis man tager tilbage 
til Fyn og Langeland med de 
traditionelle færger.

 z Du kan stå af og på Seahawk, 
som det passer ind i din plan. 
Hver dag sejler den mellem 
Strynø, Drejø, Skarø, Avernakø, 
Lyø, Hjortø og Bjørnø.

 z Der er plads til 12 personer 
på Seahawk. Og man kan tage 
cykler og barnevogne med på 
turen. Der er dog nogle trin op og 
ned fra færgen.

 z Øhopbilletten kan også 
bruges til færgeturen, når man 
starter og slutter øhopturen 
med færgerne fra Faaborg, 
Svendborg eller Rudkøbing.

Fakta
Syv øer for  
220 kroner

Øhavets smukkeste udsigt er at se solnedgangen over Faaborg og Svanninge Bakker fra havnen på Bjørnø, mener Mads Rye Sletbjerg, 
turistmemanager i Visit Faaborg. Foto: Daniel Villadsen/Visit Faaborg

Bjørnø ligger et kvarters færgetur fra Faaborg. Her 
kan man øhoppe frem og tilbage fra Faaborg eller 
som en del af turen rundt i Det Sydfynske Øhav.  
Foto: Visit Faaborg

I modsætning til det meste af Det Sydfynske Øhav 
rager Bjørnø lidt op i landskabet.  
Det er en moræne-ø formet af istiden.  
Foto: Daniel Villadsen/Visit Faaborg

Lillebjørn er Bjørnøboernes færge. Om sommeren 
tager den turister med over til den bilfrie ø.  
Foto: Visit Faaborg



Se mere og Book en tur

www.Bridgewalking.dk

Gør sommerferien under danske himmelstrøg til noget helt 
særligt med Bridgewalking. Her kan unge som gamle nyde 
den imponerende tur frem og tilbage over Den Gamle 
Lillebæltsbro i hele 60 meters højde. 

På to timer bliver I ført trygt rundt af jeres guide, som deler 
alle de bedste historier fra broen – og er I heldige, kan I 
endda opleve både marsvin og sæler i bæltet.

Det bliver en oplevelse, I sent vil glemme.

unikoplevelsefindes kun tre andresteder i verden!

TAG FERIEN TIL

NYE HOJDERI I
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Anja Limkilde, anli@jfmedier.dk

Rygeost, æbleflæsk, brunsviger og … hotdoggen 
snapperen. Sommeren må vise, om den nye fyn-
ske fastfood skriver sig ind på listen over madva-
rer, der hører til et besøg på øen i midten af Dan-
mark. 

Udviklerne bag har gjort deres til at samle for-
tællingen om den fynske frugthave og andre rå-
varer plukket, slagtet, skummet, røget og bagt på 
Fyn i et stykke fastfood, som man hurtigt snap-
per med på vejen.

- Vi har prøvet på at finde en fynsk signatur-
ret, som kunne give fastfoodbranchen et løft. Det 
landede på en hotdog med oksekødspølse med 
brændenælde og ramsløg, brød med rygeost og 
fynsk fløde, garniture med fynsk spidskål og 
æblemost samt rugbrødscrumble, siger Morten 
Tukjær, der ejer Havnegrillen i Assens. 

Lokale, fynske råvarer
Han har stillet sig bag disken, hvor han flækker et 
af de tunge brød på den forkerte led. 

- Den skal være lidt anderledes. Og for at sige 
det ligeud er det skidebesværligt. Men hvis man 
ikke har et Kim Larsen-gab, passer hotdoggen 
bedre i munden, da den er bredere end høj. Skal 
du have din pølse well-done? spørger han og ven-
der de mørke, grove oksekødspølser på grillen.

- Den må godt have lidt saft. Den skal ikke være 

Madanmelderen go'kender:

Morten Tukjær, indehaver af Havnegrillen i Assens, har været med til at udvikle Snapperen, som den fynske 
madanmelder Martin Seymour her er ved at få serveret. Foto: Kim Rune

Pølsen er lavet af oksekød i lammetarm, krydret med fynske urter, og 
tilsat æblemost for at holde fedtprocenten nede. Madanmelderens dom 
over pølsen er god. Den smager fedt, har en god struktur og mætter mere 
end en almindelig grillpølse, mener han. Foto: Kim Rune

Snapperen hedder 
sommerens nye 

fynske hotdog.  
Med æblemost, 

rygeost, fynsk 
oksekød, 

brændenælder 
og ramsløg vil 
flere turist- og 

spisesteder brande 
fynsk fastfood.  
Vi testede den 

nye hotdog 
sammen med 

den lokale avis’ 
madanmelder.

Smagen af Fyn 
er samlet i  
en ny hotdog

i hvert fald ikke transporteret fire gange rundt om 
kloden, før man putter dem i munden, siger han.

- Den er go'kendt
Bag disken har grillejeren samlet en snapper i og 
ovenpå brødet. Den fynske hotdog er opbygget 
som den traditionelle med noget blødt, noget 
sprødt, noget sødt, fedt, surt og salt. Men måske 
mangler umamien. Det vender vi tilbage til.

Først skal den fynske madanmelder sætte tæn-
derne i hotdoggen.

- Du må hellere smage på den, mens den sta-
digvæk er lun, siger Morten Tukjær.

Og Martin Seymour gaber over den flade hot-
dog.

- Den er faktisk nemmere at spise. Og brødet 
smager supergodt. Der er smag af rygeost og flø-
de, og det giver en svampet fornemmelse. Der er 
mere fylde i. Pølsen er også mere smagfuld og fed 
end en almindelig pølse. Der er mere struktur, og 
man kan smage krydderier og æblemost. Det ene-
ste, jeg ikke er specielt vild med, er rugbrødskna-
set på toppen, siger han.

- Men det er også, fordi jeg er meget begejstret 
for ristede løg. Og jeg kan ikke se, hvorfor man ik-
ke kunne bruge løg eller måske porrer, der er dyr-
ket på Fyn. Den mangler også noget af den uma-
mi, man får fra de ristede løg. For den har det me-
ste af sødmen, syren og salten, men den mangler 
lige det sidste, vurderer madanmelderen.

for tør, svarer Martin Seymour, Fyens Stiftstiden-
des madanmelder, der er taget med på havnegril-
len for at prøvesmage Snapperen.

Grillbaren, der ligger på kanten af Lillebælt 
med udsigt til Bågø-færgen og marinaen, er en af 
foreløbigt syv fynske steder, der sælger gourmet-
hotdoggen hele sommeren. 

Grillens ejer har sammen med en stor gruppe 
af fynske turistaktører, fødevareproducenter og 
kokkeelever fra Kold College været med til at ud-
vikle det nye fastfoodprodukt siden foråret 2018. 

Snapperen er den første i en længere række af 
fynske signaturretter, der skal sælges på grillbarer, 
campingpladser og attraktioner over hele øen, og 
som skal fortælle historien om bæredygtige, vel-
smagende, lokale fødevarer. 

- Det hele er lokalt produceret. Oksekødet er fra 
fynsk kvæg, og pølserne bliver lavet nede i Nr. Sø-
by. Garnituren tager Thaisens Hus sig af, og brø-
det er fra Rise. Så det kan ikke blive mere fynsk, 
siger Morten Tukjær. 

Han mener, det er på tide, at trenden med lo-
kalt produceret mad indtager fastfoodbranchen, 
der er præget af store partier masseproducerede 
produkter fra store producenter. 

- Vi håber på, at vores kundesegment også er 
klar til at tænke mere på, hvor råvarerne kommer 
fra end på prisen. Der er en generel tendens til, 
at man forholder sig mere til kvalitet, økologi og 
bæredygtighed. Og når råvarerne er fra Fyn, er de 



 

Brødet bliver flækket på en anden led end normalt. 
Mest fordi det skulle være lidt anderledes, fortæller 
Morten Tukjær. Det gør hotdoggen lidt sværere at 
lave, men nemmere at spise. Foto: Kim Rune

Snapperen bliver foreløbigt 
solgt hos:

 z Camp One Bøjden Strand

 z Odense Zoo

 z Bøsøre Strand og Feriepark

 z Odense Idrætshal

 z Havnegrillen i Assens

 z Gorillapark i Svendborg

 z Egeskov Slot ved Kværndrup

Råvarerne til hotdoggen 
kommer fra Nr. Søby Slagteri, 
Rises bageri og Thaisens Hus.

Hotdoggen koster mellem 40 
og 50 kroner.

 

Fakta
Her kan du købe  
den fynske Hotdog

Snapperen er en ny 
fynsk gourmethotdog, 

der er lavet af 
udelukkende fynske 

råvarer. Brødet er bagt 
med rygeost og fynsk 

fløde, pølsen er krydret 
med brændenælde, 

ramsløg og fugtet med 
æblemost, og ganituren 

er spidskål med mayo 
og flere fynske æbler.  

Foto: Kim Rune

- Smager den af Fyn?
- Det giver fin mening at kalde den en fynsk hot-

dog på grund af råvarerne. Fyn er kendt for ryge-
ost og æbler, og det er indarbejdet ret godt i pøl-
sen og brødet. Derudover kommer oksekødet og 
de andre råvarer også fra øen. Så den er go’kendt, 
siger Martin Seymour.

Stamkunder til Snapperen
Sommeren igennem sælger Havnegrillen i Assens 
deres egen lille bid af Fyn. Men det er ikke kun 
turisterne, der er bidt på den nye hotdog - også 
stamkunderne har overgivet sig til især den fyn-
ske pølse. I hvert fald for en stund.

- Der er flere, end jeg havde regnet med, der kø-
ber den. Og mange køber faktisk kun pølsen med 
brød til. Men om der er stamkunder til Snappe-
ren, er ikke til at sige endnu. Folk synes altid, det 
er sjovt, når der kommer noget nyt. Men vi må 
bare håbe, at denne har en længere levetid. For 
når Tulip og Gøl og de andre pølseproducenter in-
troducerer noget nyt, kører det lige en halv sæson, 
og så er de væk igen. Vores kunder har en tendens 
til at vende tilbage til det gamle. Det traditionelle, 
siger Morten Tukjær.

Men skulle Snapperen forsvinde igen, kommer 
der ny fynsk fastfood til næste år. Morten Tukjær 
fortæller, at den næste idé fra gruppen bag Snap-
peren er fynsk fladbrød. Selvfølgelig udtalt uden 
d'erne.

FLYVEFÆRDIG
OLE AHLBERG

OTTERUP GEVÆRFABRIK
17. MAJ - 18. AUGUST

2019

RETROSPEKTIV
UDSTILL IN G

www.gw.dk

OTTERUP
GEVÆRFABRIK

kunst og kultur
VisitNordfyn

Se mere på visitnordfyn.dk Entré | 50kr.
Åbningstider | Juli: tirs-søn kl. 11-17 | August: ons-søn kl. 11-16

Otterup Geværfabrik | Fabriksvej 5 - 5450 Otterup

MØD

OLE AHLBERG

PÅ UDSTILLINGEN

30. JUNI,

4. og 18. AUGUST
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Fem tip til en regnvejrsdag
Else Marie Lehman har skrevet bogen "111 steder på Fyn du skal se", og ud af de mange oplevelser 
fremhæver hun her fem, der kunne være gode bud på underholdning på en sommerregnvejrsdag.

 
Dinoer og anDre  
fantastiske skabninger

Naturama er altid et besøg 
værd. Her kommer du tæt 
på alskens dyr fra både land, 
vand og luft. Der er dagligt 
rundvisninger, shows og an-
dre arrangementer, hvor du 
kan afprøve din viden (og få 
mere af den) om naturen og 
videnskaben. 

Naturama har for tiden 
en særudstilling om dino-
saurer, hvor du kan se ske-
lettet af babydinoen Baby 
Louie og opleve rekonstruk-
tioner af hans voksne arts-
fæller i naturlig størrelse. 
Udstillingen bringer dig i 
øjenhøjde med de store for-
tidsdyr og deres fascineren-
de verden.

Adresse: Dronningemaen 30, 
5700 Svendborg.
Åbningstider i  
sommerperioden: Tirsdag til 
søndag klokken 10 til 17 (16 
uden for skolesommerferien). 
Lukket mandag. 
Hjemmeside:  
www.naturama.dk.

Arkivfoto: MichAel BAger

 
keramik, kunsthånDværk og klassisk Design

På keramikmuseet Clay kan du nyde en imponerende samling 
af vores keramiske kulturarv side om side med skiftende skæ-
ve, moderne udstillinger. Museet kan tryllebinde alle genera-
tioner i flere timer. Særligt de mange naturtro fugle- og dyrefi-
gurer kan være svære at løsrive sig fra for både store og små. I 
sommerens særudstillinger kan du blandt andet se eksempler 
på, hvad der sker lige nu på den internationale keramikscene 
i Ceramic Momentum, hvor keramikere fra hele verden viser 
deres værker, og du kan se en række yndlingsværker fra samle-
re og medlemmer af foreningen Keramikkens Venner, der fej-
rer 25 års jubilæum. 

Clays beliggenhed og smukke omgivelser ud til Lillebælt er i 
sig selv flotte og fascinerende, så er du heldig at opleve lidt op-
hold i regnvejret, skal du unde dig selv en tur i skulpturparken 
bag museet.  Arkivfoto: Peter leth-lArsen

Adresse: Grimmerhus, Kongebrovej 42, 5500 Middelfart.
Åbningstider i sommerperioden: Tirsdag-søndag klokken 10 
til 17. Onsdag dog åbnet til 20. Lukket mandag.
Hjemmeside: www.claymuseum.dk.

Bonus: Tag videre ind til Algade i Middelfart, hvor den lille, 
hyggelige Café Inga ligger sammen med Middelfart Museum. I 
caféen kan du få lækkert hjemmebag med en kop varm kaffe, 
te eller kakao. Både opskrifter, møbler og det musselmalede 
stel, som det hele serveres i, er – lige som caféens navn – do-
neret af Inga Jørgensen, der tidligere drev pensionat på Grim-
merhus, hvor Clay har til huse i dag. 

Adresse: Algade 8, 5500 Middelfart. 
Åbningstider i sommerperioden: Tirsdag til lørdag kl. 11 til 17. 

 Fortsættes på næste side »



MUSEUM VESTFYN

MENNESKET OG HAVNEN
Nordre Havnevej 19

WILLEMOES
-historier om helte
Østergade 36

DIN SKAT - MIN SKAT
Østergade 36

FABRIKKEN OG
FABRIKANTEN

ERNSTS
SAMLINGER

FREDERIK ERNSTS
HAVE

Østergade 57

Se sølvvarefabrikantens enestående samling,
nyd hans have og oplev udstillingen

Besøg vores spændende
udstillinger i Assens
Åbningstider
Til 1. september: Alle dage kl. 11-15
2. september - 20. oktober: Onsdag, lørdag og søndag kl. 11-14
Læs mere på www.museumvestfyn.dk
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Den lukkeDe inDefra
Et andet sted, du kan komme bag lukkede døre, er på Psykiatrisk Samling i Middelfart. Den 
tidligere sindssygeanstalt husede patienter op til 1999. Det er deres historie, du kan se, høre 
og mærke, når du bevæger dig rundt i de hvide gange. Lydene er autentiske, og citaterne 
på væggene stammer også fra dem, der har været indlagt og oplevet både hverdagen og 
behandlingsformerne på egen krop. Uanset om du er voksen eller barn, er der basis for en 
spændende oplevelse, der kalder både smil, tårer og gåsehud frem undervejs. 

Adresse: Teglgårdsparken 17, 2. sal, 5500 Middelfart.  
Åbningstider i sommerperioden: Tirsdag klokken 10 til 13, torsdag klokken 13 til 16 og 1. 
søndag i måneden klokken 13 til 16.  
Hjemmeside: www.middelfart-museum.dk/psykiatrisk-samling.
Arkivfoto: tim k. Jensen

 
ret og straf
En frivillig tur bag tremmer er også en mulighed på en 
regnvejrsdag. Arresten i Faaborg viser dig et stykke rets- og 
fængselshistorie indefra og giver stof til eftertanke undervejs. Du 
kan sagtens gå rundt på egen hånd, men en rundvisning giver dig 
ekstra anekdoter og detaljer med i købet. Undervejs kan børnene 
løse detektivopgaver, og du kan prøve at være både dommer, 
ansat, indsat og pårørende imens. Husk også at bestille tid til et 
besøg i kælderen, hvor særudstillingen Savn & Brand i lyset fra en 
medbragt staldlygte lader dig opleve og mærke de omstændig-
heder, der gik forud for karlen Janus’ ophold i arresten i 1905.

Adresse: Torvet 19, 5600 Faaborg.
Åbningstider i sommer perioden: I juli og august åbent alle dage 
klokken 10 til 16. 
Hjemmeside: www.ohavsmuseet.dk/ 
udstillinger-og-aktiviteter/arresten.

Pressefoto: ØhAvsmuseet/ Ard JoungsmA

else marie Lehman kom fra Jylland 
til odense for at studere og blev 
forelsket i både fyn og en fynbo. 
i dag bor hun i københavn, men 
kommer jævnligt på øen for at 
besøge venner og svigerfamilie.

i februar udkom hendes 
kærlighedserklæring til de 
hemmelige afkroge og åbne vidder i 
danmarks have. Bogen hedder "111 
steder på fyn som du skal se" og 
guider besøgende og fynboer rundt 
til anderledes oplevelser.

det er forlaget frydenlund, der 
udgiver bogen. den er på 237 sider 
og koster 199 kroner.

 

Fakta
om bogen

 Fortsat fra foregående side »

D Fo o
Grubbemøllevej 13 - 5700 Svendborg
+45 62 21 02 61
info@svendborgmuseum.dk

T É
Voksne kr. 50,-
Pens./stud. kr. 40,-
Børn u. 18 år GRATIS

ÅB T
Fra 13. februar - 21. december
Tirsdag - søndag kl. 10 - 16
Mandage lukket

å en tur

i den smukke

Fattiggårds-

have

o opl l pÅ o D
B D T B D F TT Å D
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Tidsrejse gennem deT  
20. århundrede

Tidens Samling er en favo-
rit, uanset hvem du følges 
med og hvornår. Et besøg i 
den ene lille tidslomme ef-
ter den anden bringer mas-
ser af smil frem på læber-
ne. Der er basis for mange 
gode grin og sjove snakke 
om mormor, Onkel Ove og 
80’ernes ganske særlige stil, 
mens I bevæger jer igennem 
et helt århundrede og prø-
ver stole, telefoner og lege-
tøj fra de forskellige årtier. 

For tiden har særudstil-
lingen fokus på 1960’erne, 
hvor du mere detaljeret kan 
(gen)opleve de farverige 
og forskelligartede sider af 
netop denne særlige epoke, 
dens mode, musik og hold-
ninger.

Adresse: Kulturmaskinen, 
Farvergården 7, 3. sal,  
5000 Odense C.
Åbningstider i  
sommerperioden: Mandag 
til lørdag klokken 10 til 16. 
Hjemmeside:  
www.tidenssamling.dk.

Arkivfoto: robert Wengler

ANTON CORBIJN
1-2-3-4

2 2 . 0 3 . 2 0 1 9  -  1 7.1 1 . 2 0 1 9

M A S T E R  P H OT O G R A P H E R
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Anja Limkilde anli@jfmedier.dk

Over 40 smukke, ældre skibe stævner ud fra Bo-
gense på årets Fyn Rundt for bevaringsværdige 
skibe. De fortsætter mod Lillebælt og Fredericia, 
lægger til i Assens, Sønderborg og Marstal, inden 
de når Faaborg fredag 26. juli.

Man kan møde skibene, når de hver eftermid-
dag lægger til i en ny havn, men man kan også 
tage med på togt – enten hele ugen eller en dag.

Det kræver ingen forkundskaber at sejle med 
skibene. Det koster fra 5600 kroner at være med 
hele ugen, hvilket er inklusiv fuld forplejning, 
men uden drikkevarer. På alle skibene er god mad 
og hygge undervejs lige så vigtigt som kapsejlad-
sen. På nogle af sejlskibene er det også muligt at 
påmønstre om morgenen, og sejle med til efter-
middagens nye havn. Det koster 900 kroner, hvil-
ket er inklusiv morgenmad og frokost om bord på 
skibet. Kontakt Maritimt Center Danmark for at 
høre mere om sejlemulighederne.

Vil du hellere følge med fra land, har alle ski-
bene fået trackere, så de kan følges på hjemme-
siden fyn-rundt.dk. Så ved du også, hvornår du 
kan stå og se skibene ankomme til havnene sidst 
på eftermiddagen.

Gamle træskibe sejler rundt om Fyn

Fyn Rundt for bevaringsværdige skibe sejler også gennem Lillebælt i år. Arkivfoto: Birgitte Heiberg

Bevarings- og beundrings-
værdige kuttere og kvaser, 
galeaser og skonnerter sejler 
Fyn Rundt i uge 30. Du kan både 
følge med fra land eller vand.

Nye åbningstider: Mandag og tirsdag 15.00 - 20.00 • Onsdag til fredag 10.00 - 20.00 • Lørdag 10.00 - 17.00

Fangelvej 1, Allested-vejle 5672 Broby • Tlf. 21252333 • www.lillebutik.dk
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MARKEDSAVISEN

2019

Den 12. 13. og 14. juli
STORT K
Ca. 400 kræmmere cade.

ASSER AF
. veteranbiler, monst , ybiler .

ILUDSTIL
. as er

Ta’ til Fyns største Folkefest

Weekend uge 28

Torsdag den 11. juli

Kæmpe
reklamebanko

i Ørbæk Midtpunkt.

Gevinster for
10.000-vis

af kroner

SMS billet t/r fra
hele Fyn kr. 59,-

Alle kon
certer

er grati
s

aria
& Bea Albert D rlund

af kro

La s Lilhol Band
KÆMPE MARKEDSFEST
Lørdag kl. 19.00 med Kort Varsel og Midt om Natten

www.ørbæk-marked.dk 2019

marked nr. 40
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Assens

Rundvisninger  på Bryggeriet 
Vestfyn. I sommerperioden 
er der faste rundvisninger 
på bryggeriet. Alle tirsdage 
og onsdage i uge 27-32. 
Fra tirsdag 2. juli til onsdag 
7. august 2019, kl. 10-12. 
Bryggeriet Vestfyen, 
Faaborgvej 4, Assens.

Jazz og æggekage i 
Skovpavillonen. Vel mødt til 
hyggelig eftermiddag med 
jazz og æggekage i godt 
selskab med Upstairs Jazz 
Band. Søndag 7. juli 2019, kl. 
13-15.30: Skovpavillonen i 
Assens, Skovvej 5, Assens.

Visens Skib  spiller op til 
dansk sangglæde. Visens 
Skibs fribyttere har lagt fra 
land og giver koncert i den blå 
time som et kulturfremstød 
for dansksproget sangglæde 
i svingende modspil og 
samspil med hinanden. 
Fredag 12. juli, kl. 20: Assens 
Marina, Næsvej 29, Assens.

Danmark Dejligst Tommerup 
Gratis festival. Danmark. 
Arr. lokale ildsjæle. Lørdag 
24. august, kl. 14: Tommerup 
Rideklub, Toftevej 50, 
Tommerup.

Faaborg-Midtfyn

Horne Kræmmermarked. 
 12-14 hobbykræmmere 
med vidt forskellige stande. 
Søndag 30. juni, kl. 10-16: 
Horne Kræmmermarked, 
Hornelandevej 2, Horne, 
Faaborg.

Visens Skib  spiller op til 
dansk sangglæde. Visens 
Skibs fribyttere har lagt fra 
land og giver koncert i den blå 
time som et kulturfremstød 
for dansksproget sangglæde 
i svingende modspil og 
samspil med hinanden. 
Mandag 15. juli, kl. 20: Faldsled 
havn, Fiskerstræde 3, 
Millinge. Tirsdag 16. juli, kl. 20: 
Avernakø, Faaborg. Tirsdag 
23. juli, kl. 20: Fjællebroen 
Havn, Fjællebrovejen 81, 
Faaborg. Onsdag 24. juli, kl. 
20: Faaborg Havn, Vestkajen, 
Faaborg.

Brahetrolleborg Game Fair 
2019. Danmarks største 
jagt-, fiskeri- og outdoor 
event. Fredag 2. august til 
søndag 4. august, fre. kl. 
12-18, lør. kl. 09-18, søn. kl. 
09/18: Brahetrolleborg, 
Reventlowsvej 1, Korinth, 
Faaborg.

Det sker på Fyn

Knud Højgaards Fond
- G R U N D L A G T 1 9 4 4 -

20. JULI -
17. AUGUST

WWW.TEATRETSLOTSGAARDEN.DK

Hørvævsmuseet
Nårupvej 30, 5620 Glamsbjerg
64 72 28 85 | kontakt@hørvævsmuseet.dk
hørvævsmuseet.dk

Aktiviteter

Levende lørdag med præsentationer hver uge:
Knipling, vævning på de gamle håndvæve, løbbinding
og meget andet.

Alle gæster tilbydes rundvisning i de faste udstillinger.

Trådene fortæller i efterårsferien med aktiviteter for
hele familien.

Hørvævsmuseet
- en fabrik i live

Et tekstilværksted,
Jette Nevers udstiller helt til 29. sep.
Jette Nevers er væver og tekstilkunstner,
uddannet på Kunsthåndværkerskolen i
København.
Hun har modtaget adskillige hædersbe-
visninger og udført en lang række større
udsmykningsopgaver.

Vi har åbent kl. 13-17:
Juni-august:
Alle dage undtagen mandag
September: Weekender
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Langelandsfestival 
2019. Lørdag juli 20. 
juli til lørdag 27. juli. 
Arkivfoto: Morten Rode

Egeskovløbet. 
Veteranmotorcykelløb.  Det 
vil summe af liv, når Egeskov-
løbet afvikles for 52. gang 
med start og slut på Egeskov 
Slot. Lørdag 10. august, kl. 
11-17: Egeskov Slot, Egeskov 
Gade 18, Kværndrup.

Danmark Dejligst Broby 
Gratis festival. Arr. lokale 
ildsjæle. Lørdag 10. august, 
kl. 14: Nr. Broby Tennisbaner, 
Egeballe 1 G, Broby.

Kerteminde

Kirsebærfestival i 
Kerteminde. Fredag 19. juli til 
søndag 21. juli: Kerteminde 
By.

Kerteminde Havnefest. 
 Lørdag 3. august til søndag 4. 
august: Kerteminde Havn.

Munkebo Vikingedag.  Masser 
af sjove aktiviteter. Lørdag 
24. august, kl. 11-17: Munkebo 
Havn.

Langeland

Havnefest.  Med bl.a. revy og 
Dodo & The Dodos. Torsdag 
11. juli til søndag 14. juli: 
Bagenkop Havn, Bagenkop.

Langelandsfestival 2019. 
 Lørdag juli 20. juli til lørdag 27. 
juli: Langelandsfestival - Rue 
Mark, Rue Mark 11, Rudkøbing.

Visens Skib  spiller op til 
dansk sangglæde. Visens 
Skibs fribyttere har lagt fra 
land og giver koncert i den blå 
time som et kulturfremstød 
for dansksproget sangglæde 
i svingende modspil og 
samspil med hinanden. 
Søndag 21. juli, kl. 20: Banjen, 
Lohals Havn, Tranekær. 
Mandag 22. juli, kl. 20: 
Pakhuset, Rudkøbing Havn, 
Havnepladsen 9A, Rudkøbing.

Fugletur på Sydlangeland. 
Før det helt store returtræk 
koger mosen af liv. 
Måske står der også en 
sjældenhed derude. Der er 
Åbent Hus i Gulstav-tårnet, 
og Fugleværnsfondens 
arbejdsgruppe står klar med 
teleskop og kikkert. Søndag 
4. august, kl. 10: Gulstav Mose, 
Gulstavvej, Bagenkop.

Middelfart

Hindsgavl Festival. 
 Kammerfestival med mange 
artister. Søndag 7. juli til 
søndag 14. juli: Hindsgavl 
Festival, Hindsgavl Allé 7, 
Middelfart.

Visens Skib  spiller op til 
dansk sangglæde. Visens 

Fortsættes på næste side »

august: Balslev Festival, 
Granlyvej 10, Ejby.

Nordfyn

Otterup Kræmmermarked. 
 Torsdag 4. juli til søndag 7. juli: 
Kræmmermarkeds Pladsen, 
Horsebækvej 25, Otterup.

Visens Skib  spiller op til 
dansk sangglæde. Visens 
Skibs fribyttere har lagt fra 
land og giver koncert i den blå 
time som et kulturfremstød 
for dansksproget sangglæde 
i svingende modspil og 
samspil med hinanden. 
Mandag 8. juli, kl. 20: Bogense 
Gl. Havn, Østre Havnevej 18, 
Bogense.

Veteranbiltræf  på Bogense 
Havn. Tag til Bogense Gamle 
Havn og oplev de flotte 
og spændende gamle 
veteranbiler. Der er god 
stemning og lækre biler at 
se på. Arr. Veteranbiltræf 
Bogense. Tirsdage i juli og 
august, kl. 18-22: Bogense 
Havn, Vestre Havnevej 9, 
Bogense.

Torvemarked i Otterup. Hver 
lørdag i juni, juli og august. 
Arr. Markedsforeningen 
Otterup. Lørdage, kl. 09: 
Torvet i Otterup, Otterup.

Skibs fribyttere har lagt fra 
land og giver koncert i den blå 
time som et kulturfremstød 
for dansksproget sangglæde 
i svingende modspil og 
samspil med hinanden. 
Torsdag 11. juli, kl. 20: 
Middelfart Gammel Havn, 
Havnegade 28, Middelfart.

Open By Night. Fredag 26. juli: 
Algade, Middelfart.

Middelfart Jazz Fezztival. 
Festivalen serverer gratis Big 
Band-musik og swingende 
jazzrytmer for et medlevende 
publikum leveret af nogle af 
de ypperste jazzmusikere 
fra ind- og udland. Torsdag 
1. august til lørdag 3. august: 
Middelfart Gammel Havn, 
Havnegade 28, Middelfart.

Gelsted Marked.  Et af landets 
største markeder med 
mere end 300 kræmmere 
og ca. 60.000 besøgende. 
Her er heste og smådyr, 
tivoli og markedsbal med 
underholdning. Torsdag 15. 
august til søndag 18. august: 
Gelsted Borgerforening, 
Søndergade 80, Gelsted.

Balslev Børnedyrskue. 
 Masser af aktiviteter for store 
og små børn og naturligvis 
en mængde dyr på pladsen. 
Endvidere har vi traditionen 
tro ringridning. Søndag 25. 

Beliggende ved bøgeskoven, med udsigt over Storebælt og stranden er rammerne unikke for det
perfekte ophold. Her opførte man i 1967 et af Danmarks smukkeste design hoteller med sans for

detaljer og kvalitet. Den centrale placering i Nyborg ved Storebæltsbroen gør det let og attraktivt at
mødes både i business sammenhæng og privat.

Det familieejede hotel byder på afslappet personlig atmosfære og mange af vores gæster kommer
igen og igen – de betragter nærmest Hesselet som deres andet hjem.

Her er der tid til at nyde hinanden mens I får minder for livet.

Christianslundsvej 119 - DK-5800 Nyborg - Tlf. +45 65 31 30 29 - mail: hotel@hesselet.dk – www.hotel-hesselet.dk

Gourmetophold
• Eftermiddagskaffe & Kage

• Velkomst
• 4 retters gourmetmiddag
• Aftenkaffe og petit fours

• Overnatning i klassisk dobbeltværelse med
havudsigt

• Morgenbuffet
Pris pr. person kr. 1.695,00 i delt dobbeltværelse

Hesselet ferieophold:
• 1 x 2 - retters middag

• 1 x overnatning i klassisk dobbeltværelse
• 1 x Morgenbuffet

Priser fra kr. 995,00 per person i delt klassisk
dobbeltværelse

Hesselet ferieophold er gældende i alle DK skolers
ferieperioder

SOMMER PÅ HOTEL HESSELET

Værelsespriser
m/

morgenmad
fra 995,-

Dosseringen 13 ·Kerteminde · 6532 3233 · www.rudolf-mathis.dk

Restaurant Rudolf Mathis

Kulinariske oplevelser
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Otterup By Night. Vi ses 
til atter en sommerfest 
i Otterup. Arr. Otterup 
Handelsforening. Fredag 2. 
august, kl. 18: Otterup By.

Nordfyns Vikingemarked. 
 Kom og oplev Fyns 

hyggeligste vikingemarked. 
Masser af tidens håndværk, 
drabelige krigere, musik 
m.m. Arr. Foreningen 
Nordfyns Vikingemarked. 
Lørdag 31. august og 
søndag 1. september, kl. 10: 

Glavendruplunden, Stenager, 
Skamby.

Nyborg

Danehof -  Middelaldermarked 
og middelalderfestival 
i Nyborg. Danehof er en 
historisk tradition der 
strækker sig tilbage til 
middelalderen. Lørdag 6. 
juli og søndag 7. juli: Torvet, 
Nyborg.

Open by Night i Nyborg. 
Fredag 12. juli: Kongegade, 
Nyborg.

Ørbæk Marked.  Fyns største 
folkefest. Omkring 325 
kræmmere fordelt på ca. 4 
km facademeter. Fredag 12. 
juli til søndag 14. juli: Ørbæk 
Marked - Markedspladsen, 
Svendborgvej 31, Ørbæk.

Visens Skib  spiller op til 
dansk sangglæde. Visens 
Skibs fribyttere har lagt fra 
land og giver koncert i den blå 
time som et kulturfremstød 
for dansksproget sangglæde 
i svingende modspil og 

Danehof - 
Middelaldermarked og 
middelalderfestival 
i Nyborg. Lørdag 6. 
juli og søndag 7. juli. 
Arkivfoto: Yilmaz Polat

Fortsat fra foregående side »

samspil med hinanden. 
Fredag 19. juli, kl. 20: Nyborg 
Havn, Vesterhavnen 1, 
Nyborg.

Skt. Mads Kildemarked. 
Middelaldermarked for hele 
familien ved Vindinge Kirke. 
Lørdag 17. august, kl. 08.15-17: 
Vindinge Kirke, Bøjdenvej 116 
A, Nyborg.

Fortsættes på næste side »

Luft til luft
varmepumper
fra Panasonic
Fra kr. 10.500,-
incl. standard montering

Vi udfører service
på alle mærker!

Luft til vand
varmepumper
fra Panasonic
Fra kr. 69.000,-
incl. standard montering

Tlf. 71 99 95 00
Entré til udstilling, museer og haver: Kr. 110,-. Åbent til og med 6. oktober.

Mandag lukket * Tirsdag til søndag og helligdage kl. 11-17
Email: humlemagasinet@mail.dk * www.humlemagasinet.dk * Facebook: Humlemagasinet

Rugårdsvej 51
5463 Harndrup

Tlf. +45 64 88 11 90Humlemagasinet

Den historiske udstilling Frederik VII og Grevinde Danner
vises i anledning af 170-året for Grundlovens vedtagelse i
1849.

Tre museer: Historisk Dukkemuseum (med porcelænsdukker
af danske konger og dronninger og andre berømte personer),
Humlemuseet og Sigfred Pedersen museet.

Haver og park udgør ca. 10 tdr. land med over 25 temahaver,
ruin, obelisk og orangeri på 81 m2. Borde og bænke i parken.

Café i de private stuer for gæster i museer og haver.



AFTENFORESTILLING KL. 20.00
– NATMAD PÅ HOTELLET:
8., 15. OG 29. MAJ SAMT 5. OG 12. JUNI 2020.

EFTERMIDDAGSFORESTILLING KL. 15.00
– MUSIK OG DANS PÅ HOTELLET:
9., 16., 21., 22., 23. OG 30. MAJ
SAMT 6. OG 13. JUNI 2020.

Søndersøvej 30 · 5492 Vissenbjerg
Tlf. 6447 3880 · info@vissenbjergstorkro.dk

www.vissenbjergstorkro.dk

PRIS PR PERSON1.195,-I DOBBELTVÆRELSE

TILLÆG FOR
ENKELTVÆRELSE

300,-
OPHOLDET INDEHOLDER:
• Bus fra Vissenbjerg Storkro til
revyteltet på Engen i Fruens Bøge

• Velkomstdrink
• Billet til Odense Sommerrevy kategori A
• En forfriskning i pausen
• Bus retur til Vissenbjerg Storkro
• Dagens 2-retters menu serveret fra buffet
• Overnatning i delt dobbeltværelse
• Stort dansk morgenbord

MED OPHOLD PÅ
HOTEL VISSENBJERG STORKRO

Begrænset antal pladser!!
Opholdet kan bestilles fra
i dag på mail:
info@vissenbjergstorkro.dk
eller telefon 6447 3880.

(Kan ikke bestilles online).

OPLEV ÅRETSODENSESOMMERREVYINKL. MIDDAG OGOVERNATNING PÅVISSENBJERGSTORKRO

REVYEN
STARTER

FREDAGE KL. 20.00
OG LØRDAGE
KL. 15.00

20202020

MED OPHOLD P

DET TYSKE ANLÆG I BEL-
DRINGE I 1943-44 blev be-
slaglagt næsten 3000 tøn-
der land til den kommende
tyske flyveplads i Beldringe.
Godt 5000 danske arbejde-
re gik i gang med at planere
og fjerne markskel, så den
to kilometer lange og 50
meter brede startbane kun-
ne anlægges og en 10 km
lang rullebane samt flyver-
skjul, brændstofdepoter og
adskillige bunkere.
Museet har til huse i går-
den Rosendal, hvor der er
en permanent udstilling om
modstandsbevægelsen, ty-
skernes tilstedeværelse og
dagligdagen for danskerne i
årene 1940-45.
Desuden råder museet over
en kommandobunker fra
1944.

Se åbningstider på www.besaettelsesmuseumfyn.dk
eller Facebook : Besættelsesmuseum Fyn

BESÆTTELSESMUSEUM FYN

Kom og oplev  
Odense Blomsterfestival  
den 15. – 18. august 2019 

Blomstrende udstillinger, oplevelser  
og aktiviteter alle dage.

Vi ses i Odense!
1999  

2009  

2018  

www.bogensehotel.dk · e-mail: info@bogensehotel.dk

Miljøtillæg
pr. pers. pr.ophold kr. 35,-

Med
all-inclusive* Se mere omGyldensteen strand påwwwavjf.dk/avjn

Særpris

KOM OG SE DEN
NYE NATURPERLE
PÅ NORDFYN
ÉNDAGS OPHOLD
I DOBBELTVVÆRELSE
Pris pr.
person kr.575,-
(tillæg for enkeltværelse kr. 195,-)

Ved ekstra overnatning
med morgenmad
kr. 230,- pr. pers. i dobbeltværelse.
I enkeltværelse kr. 425,-

Ankomstdag
• Ved ankomst: Kaffe m. kringle
• Velkomstdrink
• 4 retters lækker menu (sæson menu)
• Fri husets vin, øl, vand
(fra kl. 18.30 til kl. 21.30)

• Kaffe med
en cognac eller likør

• Overnatning i dobbeltværelse
• Morgenkomplet

Opholdet kan
kun reserveres på

søndage, mandage, tirsdage,
onsdage og torsdage.

Hvis der er ledigt i weekender
kan der bookes mod tillæg

fredag kr. 50,-
lørdag kr. 100,- pr. pers.

Sæsontillæg
juni, juli og august

100,- pr. person
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Odense

Torsdagskoncerter  i 
Kongens Have Odense. 
Udendørskoncerter med 
fri entré. Torsdage 4. juli 
til torsdag 25. juli, kl. 17-
22: Kongens Have, Østre 
Stationsvej 18, Odense C.

Antikmarked  i Odense 
City. Lørdage, kl. 10-16: 
Rådhuspladsen, Flakhaven 1, 
Odense C.

Musikalsk Jazztronomi.  Glæd 
jer til lyden af tenorsaxofon, 
hammondorgel og trommer, 
der forener blues, funk, 
jazz og soul. Søndag 14. 
juli, kl. 12. Storms Pakhus, 
Seebladsgade 21, Odense C.

Grøn Koncert - Odense 2019. 
Fredag 26. juli, kl. 13: Odense 
Dyrskueplads, Broløkkevej 2, 
Odense SV.

Rosésmagning  på Odense Å. 
Er der noget skønnere end et 
koldt glas rosévin på en dejlig 
sommerdag? Arr. H.J. Hansen 
Vin. Fredag 2. august, kl. 19: 
Odense Aafart, Filosofgangen 
28, Odense C.

Odense Middelalderalder 
Dage. 200-300 aktører. 
Onsdag 31. juli til søndag 4. 
august, kl. 09: Hollufgård, 
Hestehaven 201, Odense SØ.

Vin for kvinder på Odense Å. 
Er det ved at være lang tid 
siden, at dig og dine veninder 
rigtig har haft en hyggeaften? 

Torsdag 8. august 2019, kl. 19: 
Odense Aafart, Filosofgangen 
28, Odense C.

Møllemarked.  Stort 
kræmmermarked, 
blomstertombola, 
spillemandsmusik, 
udstillinger, veteranbiler, 
veterantraktorer, Fynske 
Fåreavlere, demonstration 
af gammelt håndværk, salg 
af kaffe og møllekringle, grill 

med salg af pølser, øl/vand 
mm. Søndag 18. august, kl. 10: 
Lumby Mølle, Slettensvej 294, 
Odense N.

Vi Elsker 90’erne. Kom 
med til et brag af en fest, 
når mere end 20 nationale 
og internationale artister 
fylder Kongens Have med 
dansehits. Lørdag 24. august, 
kl. 11: Kongens Have, Østre 
Stationsvej 18, Odense C.

Svendborg

Visens Skib  spiller op til 
dansk sangglæde. Visens 
Skibs fribyttere har lagt fra 
land og giver koncert i den blå 
time som et kulturfremstød 
for dansksproget sangglæde 
i svingende modspil og 
samspil med hinanden. 
Onsdag 17. juli 2019, kl. 
20: Svendborg havn, 
Frederiksøen, Svendborg. 

Torsdag 18. juli, kl. 20: 
Lundeborg Havn, Hesselager.

Hansted Live 2019. Flere 
koncerter. Torsdag 25. juli til 
lørdag 27. juli: Krøyers Have, 
Centrumpladsen, Svendborg.

Svend19. Filmfestival. 
 Tirsdag 27. august til søndag 
1. september: Svendborg.

Svendborg Tarteletfestival 
2019. Lørdag 31. august, 
kl. 17: Den Store Værftshal, 

Frederiksø, Svendborg.

Ærø

Havnefest i Søby, Ærø. 
Torsdag 4. juli til lørdag 6. juli: 
Havnen, Søby Ærø.

’Fyn Rundt’  i Marstal 
Havn. Fyn Rundt for 
Bevaringsværdige Sejlskibe 
anløber Marstal Havn onsdag 
den 25. juli 2019 omkring kl. 
16: Prinsebroen 1, Marstal.

Fortsat fra foregående side »

Halvfemsernes største hits bliver lyslevende, når der er ”Vi Elsker 90’erne” i Kongens Have i august. Arkivfoto: Yilmaz Polat

P i :
4 timer: Kr. 200,-
1 dag: Kr. 300,-
Depositum:
Kr. 350,-

a erupve
5690 Tommerup
Tlf.: +45 6476 1418
Åbningstid: 9.00-19.00
Mail: 06217@coop.dk

v. e e ansen
Odensevej 14
5620 Glamsbjerg
Tlf.: +45 6472 2202
Mail: 10234@circlekeurope.com

æsve
5610 Assens
Tlf.: +45 6360 6362
Mail: assens@campone.dk

Skinnecykling på Vestfyn

På skinnecykel

y p y

wwwwww.ll ii ll lleesskkoovv.ddkk

NYBORG SLOTSKONCERTER
PROGRAM FOR SOMMEREN 2019
Sø 14. j k . 19.30
BaStionen, nyBorg
Kaya Brüel synger Jomfru Ane Band

Sø 21. j k . 19.30
Hotel nyBorg Strand
Kærlighed i valsetakt
Fire sangere og to pianister synger
og spiller Schumann’s Duetter og
Brahms’ Liebesliederwalzer

Sø 28. j k . 19.30
Hotel nyBorg Strand
Tango for livet – livet for tango
Tango-kvintetten fra Odense giver
en koncertforestilling med musik af
Piazolla

Sø 4. s k . 19.30
Hotel nyBorg Strand
Musical-aften
Thomas Storm (baryton), Isabel
Schwartzbach (sopran),

Peter Møllerhøj (klaver)
Evergreens m.m. fra berømte
musicals

Sø 11. s k . 19.30
nyBorg Vor Frue KirKe
Nightingale String Quartet
Gunvor Sihm, Josefine Dalsgaard,
Marie Louise Broholt Jensen,
Louisa Schwab
Strygekvartetter af Haydn, Sjostako-
vitj og Mendelssohn

Sø 18. s k . 19.30
nyBorg Vor Frue KirKe
Morten Kargaard Septet
Et samarbejde mellem musikere
fra den klassiske og den rytmiske
scene, bl.a. med nyskrevne kompo-
sitioner af Morten Kargaard

Sø 25. s k . 19.30
Hotel nyBorg Strand
Six City Stompers

Sæsonen slutter med et brag af
en jazzkoncert, et frisk pust til den
traditionelle jazz-scene, med såvel
gyldne evergreens som numre fra
gruppens eget repertoire.

e é k c k . 120,-

B s :
www.nyborgslotskoncerter .dk
eller Bureauet Nyborg
tlf. 63 33 80 90
eller ved indgangen
45 minutter før
koncerten.

NYBORG
SLOTSKONCERTER

www.nyborgslotskoncerter.dk

g,

B mæ k
sk f

sp s !



Sommeroplevelser
på Fyn

g g y g
mel i møllens café.

Møllen drives i dag som butik, café og museum
af lokale ildsjæle.

Lejbøllevej 3, 5953 Tranekær | 62 51 59 00 | tranekaer@slotsmoelle.dk

Maj-juni: Tirsdag og torsdag kl. 12-17
Juli-august: Mandag til fredag og søndag kl. 12-17
September: Tirsdag og torsdag kl. 12-17
Oktober: Tirsdag og torsdag ind til efterårsferien kl. 12-17

Åbningsdage i efterårsferien i uge 42:
Søndag, tirsdag og torsdag kl. 12-17

åbningstider:

Faaborgvej 143
5631 Ebberup
Tlf.: 40913216

Åben alle dage fra kl. 9.00-21.00. www-vestfyns-fodboldgolf.dk

• Fodboldgolf • Sumobrydning •Minigolf •Mega bordfodbold
• Sumofodbold • Terrasse/Gildesal • Bumberz • Strømbånd • Fodboldpool

Velkommen til Vestfyns-Fodboldgolf
International turneringsbane og 18 huls minigolfbane

Tagpap naturligvis og
15 års produktgaranti
- Tagpap - Altaner
- Ovenlys - Faldopbygning
- Betontage - Listedækning
- Tømrerarbejde - Stormskader
- Rep. af alt slags tagdækning

Vi har over 30 års erfaring og er
faguddannet.

Vi renoverer og vedligeholder
samt lægger nye tage.

Vi samarbejder med
LOKALE håndværkere.

Bestil et GRATIS tageftersyn
hos os på tlf. 40 43 72 03

Enggårdsvej 15
5270 Odense N

Tlf. 66 18 79 05
Mobil 40 43 72 03

mandenpaataget@hotmail.com

T O R B E N · H A L D

Marstal
søfartsMuseuM

En maritim oplevelse
i søstærke omgivelser.

Ærøopholdets
saltvandsindsprøjtning.

Åbent hver dag
P i s s 1
5960 M s l
tlf: 62 53 23 31

www.m mus. k

VVS

Strandgade 5 · 5600 Faaborg

Mobilnr. 23 23 71 48 - 20 12 82 29
Mail: mail@dibbernvvs.dk

v/Lars Dibbern

VVS GARANTIDibbern VVS
• Autoriseret
gas- & vandmester

• Blikkenslager
• Naturgas
• Bad & Energi-
installatør

Papa’s
Ristorante Pizzaria

lørdag kl. 12-22
Søndag
kl. 17-22

info@papas2night.dk · www.papas2night.dk

åbningstider fra
1. okt.

Se hjemmesiden

Jershave Naturkød
Gluten og laktosefri oksegrill pølser samt gode bøffer

kan købes hos Fødevaremarked på Erholm Slot
lørdage fra kl.10-14

Ingen
korn eller
kraftfoder!

Stationsvej 2 · Ringe · Tlf. 62 62 46 45

- er stedet, hvor du kan holde
din fest, dit møde, eller

bare falde ind og få din kaffe.

Vi serverer
også dagens varme ret
mandag til fredag.

- dansk mad når den er bedst...

Også somTake-away

Tlf. 2712 2656
Jollehavnen

Røgeriet Boris Fisk

Kolde øl, vand og vin, m.m.
Sommeråbent 1/7 -11/8, alle dage kl. 11-20

Efterårsåbent 12/8-29/9 lørdag & søndag kl. 11-19



I år tilbyder den allerede legendariske sandskulpturfestival i Søndervig 
gæsterne en spændende rejse ind i noget, der allerede er nutid, men i 

allerhøjeste grad også fremtid. Der er noget magisk over robotter – hvad 
kan de, og hvad kan de ikke? Er det mennesker, der styrer robotterne, eller 

er det omvendt? Vi kender ikke svaret, men årets sandskulpturfestival i 
Søndervig sætter under alle omstændigheder fokus på netop robotter.

Velkommen til en både god og anderledes oplevelse
De besøgende vil møde en 200 meter lang og 7 meter høj mur suppleret 

af 10 soloskulpturer, der tilsammen vil bombardere gæsterne med en 
robotverden, som både imponerer, fascinerer og giver stof til eftertanke! 

Og nej, robotter er ikke små grønne mænd, der kommer fra Mars. 
Robotter er den skinbarlige virkelighed både nu og især i fremtiden. 

Fremtiden er altid et både spændende og lidt nervepirrende tema: 
Hvad vil der ske, og hvordan kommer vi og vores efterkommere til at 

forme og leve vores liv? Kom og få en intens oplevelse af den problematik 
til året sandskulpturfestival i Søndervig for 17. år i træk såmænd. 

Kom og oplev den kreative proces 
Før den offi cielle åbning er det desuden muligt at kigge forbi 

festivalpladsen og se de mange skulptører, når de arbejder med deres 
værker – som de jo kun har 10 dage til at skabe. Fra onsdag den 15. 

til fredag den 17. maj får man for alvor indsigt i de kreative processer, 
når de 40 skulptører skulpturerer den 200 m lange og 7 m høje 

skulpturvæg fuld af motiver fra årets tema. 

Sandskulpturfestival
I SØNDERVIG 2019

                                                                               15. MAJ - 27. OKTOBER

17. INTERNATIONALE

ÅBNINGSTIDER
15. maj - 31. august kl. 10.00 - 19.00 
1. september - 27. oktober kl. 10.00 - 17.00

ENTRÉ 
Voksne: kr. 60,-
Børn t.o.m. 11 år: kr. 30,-
Børn t.o.m. 4 år: fri entré

Hovedsponsorer: NICOLAISEN & LARSEN A/S

www.facebook.com/Sandskulptur

Sandskulptur.dk

TEMA 2019
Robotter


